e expansão em alta densidade (PE13 

– Vale de Rãs).

Informa igualmente, que considerando 

a sua localização, acessibilidades, 

características topográficas, índices 

urbanísticos e valores de mercado, 

atribui-se à referida parcela de terreno, 

o valor de €340.000,00 (trezentos e 

quarenta mil euros).

Del Por unanimidade, aprovar em 

definitivo a cedência de um terreno sito 

em Quinta do Vale de Rãs, com a área 

de 5.653 m2, cujo valor de avaliação 

efectuada é de €340.000,00 (trezentos 

e quarenta mil euros), em direito de 

superfície, no prazo de 25 anos, pror-

rogável por períodos de 10 anos, desde 

que se mantenham os fins previstos no 

pedido, como equipamento de educa-

ção, ao abrigo das alíneas a) e b) do nº 

4 do artigo 64º da Lei 169/99, de 18 de